
Офіційно опубліковано 14.04.2025 

Шаблон 

Шаблон 

У 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

12 квітня 2025 року  Київ  № 47 

 

Про внесення змін до постанови  

Правління Національного банку України 

від 24 лютого 2022 року № 22  

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про 

введення воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 

24 лютого 2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України 

“Про введення воєнного стану в Україні”», Положення про регулювання 

Національним банком України грошово-кредитного та валютного ринків в 

умовах особливого періоду, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 06 листопада 2019 року № 129/ДСК, з метою 

вдосконалення нормативно-правового акта Національного банку України про  

особливості регулювання ліквідності банків у період дії воєнного стану 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24 лютого 2022 року № 22 “Про особливості регулювання ліквідності банків у 

період дії воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) пункт 2 викласти в такій редакції: 

“2. Національний банк розробляє графіки проведення тендерів з 

підтримання ліквідності банків, з розміщення депозитних сертифікатів 

Національного банку на період між засіданнями Комітету з монетарної політики 

Національного банку (далі – Комітет) і після розгляду Комітетом та 

затвердження посадовою особою, яка згідно з наказом Національного банку про 

розподіл функціональних обов’язків здійснює загальне керівництво та 

контролює діяльність підрозділів, пов’язану з регулюванням грошово-

кредитного ринку, за допомогою засобів системи електронної пошти 

Національного банку доводить їх зміст до відома банків з одночасним 

розміщенням цієї інформації на сторінці офіційного Інтернет-представництва 

Національного банку. 

До графіків проведення тендерів з підтримання ліквідності банків, з 

розміщення депозитних сертифікатів Національного банку за потреби можуть 



2 

 

уноситися зміни, а також оголошуватися позачергові тендери, про що 

Національний банк за допомогою засобів системи електронної пошти 

Національного банку повідомляє банки з одночасним розміщенням цієї 

інформації на сторінці офіційного Інтернет-представництва Національного 

банку. 

Рішення щодо проведення тендерів (чергових, позачергових) з підтримання 

ліквідності банків, розміщення депозитних сертифікатів Національного банку 

приймає посадова особа, яка згідно з наказом Національного банку про розподіл 

функціональних обов’язків здійснює загальне керівництво та контролює 

діяльність підрозділів, пов’язану з регулюванням грошово-кредитного ринку.”; 

 

2) абзац перший пункту 3 виключити. 

У зв’язку з цим абзаци другий – десятий уважати відповідно абзацами 

першим – дев’ятим; 

 

3) в абзацах третьому – п’ятому, сьомому пункту 52 слова “коштів і” 

виключити. 

 

2. Департаменту відкритих ринків (Олександр Арсенюк) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 40 


